COORDINACIÓN DEL DEPARTAMENTO OPERATIVO DE MAKELO
INVERSIONES S.A.S
 Sergio Andrés García Rodríguez
ID:000298061
Universidad Pontificia Bolivariana – Seccional Bucaramanga
Escuela de Economía, Administración y Negocios Internacionales
Bucaramanga
2021

igualmente se entregan al ingreso con diferencia que estos si se van cambiado de acuerdo al
desgaste que se genera al momento de la realización de las tareas.
 El inventario se realizó un cuadro de Excel, que cuenta con tres hojas en el documento
(Stock, Entradas y Salidas). A cada uno de los ítems se les fue aginado un código, para
pudiese ser más fácil en el manejo al dar el ingreso, salida y conocer la disponibilidad de
Stock, como se demuestra en el siguiente cuadro.
Tabla 1 Cogidos de Inventario
Código Description
GEL Gel Antibacterial
AIH Spray para-Alcohol
CAM-S Camisa S
CAM-M Camisa M
CAM-L Camisa L
CAM-XL Camisa XL
CAM-XXL Camisa XXL
PAN-28 Pantalon 28
PAN-30 Pantalon 30
PAN-32 Pantalon 32
PAN-34 Pantalon 34
PAN-36 Pantalon 36
PAN-38 Pantalon 38
PAN-40 Pantalon 40
BPA-37 Botas Punta Acero 37
BPA-38 Botas Punta Acero 38
BPA-39 Botas Punta Acero 39
BPA-40 Botas Punta Acero 40
BPA-41 Botas Punta Acero 41
BPA-42 Botas Punta Acero42
BPA-43 Botas Punta Acero 43
BP-37 Botas Pantanera 37
2
BP-38 Botas Pantanera 38
BP-39 Botas Pantanera 39